COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

 1

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 040 / 2018

PROCESSO ADMINÍSTRATIVO: 07.217 / 2017

REGISTRO NA CGE N° 18 / 00832 – 6

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 007 / 2019

Aos trinta dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezoito, na sala de reuniões da Comissão Permanente de
licitação, localizada na Av. das Baraúnas, 351, 3º. Andar – Salas 313 / 314, Bodocongó, Campina Grande-PB, a
UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA, daqui em diante designado meramente UEPB, inscrita no CNPJ/MF
sob o Nº 12.671.814/0001-37, neste ato representado pelo Reitor, Prof. ANTONIO GUEDES RANGEL JUNIOR,
portador da Carteira de Identidade RG Nº 96002438580 SSP-CE e CPF/MF Nº 324.462.094-91, de acordo com as
atribuições que lhe foi conferido, em conformidade com o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040 / 2018,
resolve, nos termos da Lei Nº 8.666/93 e alterações posteriores, bem como da Lei Nº 10.520/02 e do Decreto
Nº 3.931/2001, Registrar os Preços para eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA A PRÓ-
REITORIA DE INFRAESTRUTURA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA. Resolve registrar os preços
nos seguintes termos:

Razão Social: AC POWER ELETROHIDRÁULICA EIRELI – ME

CNPJ: 14.003.330 / 0001 – 45

LOTE

UNID ESPECIFICAÇÃO

MARCA

QDE

PREÇO
UNIT.

PREÇO
GLOBAL

01 UNID Autotransformador com potência de no mínimo 30
kVA, tensão entre fases no primário 380V e tensão
entre fases no secundário 220 V, ligação no
secundário (estrela com neutro acessível), trifásico,
com caixa metálica protegida IP21 ou IP 23,
refrigeração a seco, com no mínimo 12 meses de
garantia.

UNIÃO
TU-ATP

05 3.180,00 15.900,00

TOTAL DOS LOTE(S) ARREMATADO(S) – R$ 15.900,00 (Quinze mil e novecentos reais).

Razão Social: ELETROLUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI – ME

CNPJ: 03.395.396 / 0001 – 01

LOTE

UNID ESPECIFICAÇÃO

MARCA

QDE

PREÇO
UNIT.

PREÇO
GLOBAL

03 UNID Bocal com base E-40 em porcelana   DECORLUX 700 5,85 4.095,00

17 UNID Fechos para fita de aço inox com largura de 3/4" (pol) BRASEKIT 1000 0,70 700,00

TOTAL DOS LOTE(S) ARREMATADO(S) – R$ 4.795,00 (Quatro mil, setecentos noventa cinco reais).

Razão Social: CKW ELECTRIC INDÚSTRIA, COM E SERVIÇOS DE MATERIAL ELÉTRICO ELETRÔNICO LTDA – EPP

CNPJ: 09.209.265 / 0001 – 79

LOTE

UNID ESPECIFICAÇÃO

MARCA

QDE

PREÇO
UNIT.

PREÇO
GLOBAL

08 UNID Chave de partida direta monofásica (220 V) para
motores até 7,5 CV  em caixa termoplástica

CKW 30 176,65 5.299,50

14 UNID Disjuntor termomagnético tripolar em caixa moldada
de 225 A

CKW 30 212,60 6.378,00

TOTAL DOS LOTE(S) ARREMATADO(S) – R$ 11.677,50 (Onze mil, seiscentos setenta sete reais e cinquenta
centavos).

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

 2

Razão Social: RDLED COMERCIAL EIRELI – ME

CNPJ: 29.413.075 / 0001 – 86

LOTE

UNID ESPECIFICAÇÃO

MARCA

QDE

PREÇO
UNIT.

PREÇO
GLOBAL

04 UNID Braço curvo de luminária em tubo de aço zincado por
imersão a quente conforme norma NBR 6323/90 com
placa suporte a ser parafusado no poste, com
diâmetro de encaixe de 60,3 mm e ângulo de
inclinação com o poste entre 40° e 45° e braço de
comprimento mínimo 2,5 metros.

OLIVO 200 122,24 24.448,00

TOTAL DOS LOTE(S) ARREMATADO(S) – R$ 24.448,00 (Vinte quatro mil, quatrocentos quarenta oito reais).

Razão Social: GIBERTONI COMERCIAL EIRELI – EPP

CNPJ: 22.471.158 / 0001 – 82

LOTE

UNID ESPECIFICAÇÃO

MARCA

QDE

PREÇO
UNIT.

PREÇO
GLOBAL

09 UNID Chave seccionadora Unipolar 15Kv / 400 A uso
externo

MAURIZIO 50 300,00 15.000,00

16 UNID Distribuidor Interno Óptico 24 Posições, estrutura em
alumínio 1,5m, bandejas em aço SAE 1010 de
0,75mm p/ acondicionamento das emendas,
abraçadeiras para fixação dos cabos, berço em
borracha p/ acomodação dos protetores de emenda;
protetores de emenda; abertura para entrada de
cabos acabamento epóxi bege ou preto texturizado,
padrão 19”

GLOBAL 10 380,00 3.800,00

18 ROLO Fita de aço inox com largura de 3/4" (pol) para
amarração em postes em rolo de 30 m (metros)

AIEDEM 30 46,66 1.399,80

20 UNID Grampo de linha viva para cabos de até 50mm²  INTELLI 500 30,00 15.000,00

23 UNID Hack de Parede 8u 19'' Profundidade 470mm -
Laterais Removíveis - Furação para fixação, abertura
para passagem de cabos

MOREIRA 10 479,00 4.790,00

29 UNID Isolador tipo pedestal epóxi para 15kV com guia para
barra.

BALESTRO 100 40,00 4.000,00

TOTAL DOS LOTE(S) ARREMATADO(S) – R$ 43.989,80 (Quarenta três mil, novecentos oitenta nove reais e oitenta
centavos).

Razão Social: A & C MECATRÔNICA LTDA – EPP

CNPJ: 25.275.199 / 0001 – 91

LOTE

UNID ESPECIFICAÇÃO

MARCA

QDE

PREÇO
UNIT.

PREÇO
GLOBAL

19 UNID Grampo de Ancoragem 50mm² para 25kV, com corpo
em alumínio, cunha em nylon ou abs e arame inox.

ANCORA 500 35,00 17.500,00

28 UNID Isolador polimérico de pino 15kV, alta resistência
mecânica e proteção contra UV

ANCORA 100 25,00 2.500,00

TOTAL DOS LOTE(S) ARREMATADO(S) – R$ 20.000,00 (Vinte mil reais).

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

 3

Razão Social: CASA DA CONSTRUÇÃO LTDA – EPP

CNPJ: 16.515.252 / 0001 – 93

LOTE

UNID ESPECIFICAÇÃO

MARCA

QDE

PREÇO
UNIT.

PREÇO
GLOBAL

06 UNID Calha externa para lâmpadas flourescente 2 x 20 w
blindada à prova de pó e gases ip 65 fechada

RCG 500 24,99 12.495,00

07 UNID Calha externa para lâmpadas flourescente 2 x 40 w
blindada à prova de pó e gases ip 65 fechada

RCG 1500 24,00 36.000,00

10 UNID Conector derivador de parafuso fendido tipo KS
universal para  condutor  de  120 mm2

INTELLI 50 19,29 964,50

24 UNID Isolador bucha de passagem porcelana interno /
externo para corrente de ate 400A em 15kv

GERMER 50 299,93 14.996,50

25 UNID Isolador bucha de passagem porcelana interno /
interno para corrente de ate 400A em 15kv

GERMER 50 300,00 15.000,00

TOTAL DOS LOTE(S) ARREMATADO(S) – R$ 79.456,00 (Setenta nove mil, quatrocentos cinquenta seis reais).

Razão Social: REJANE DALVA DA SILVA JAPIASSU – ELETROSERV COM E SERV ELÉTRICOS – ME

CNPJ: 11.966.359 / 0001 – 34

LOTE

UNID ESPECIFICAÇÃO

MARCA

QDE

PREÇO
UNIT.

PREÇO
GLOBAL

05 M Cabo de alumínio 50mm2 CA protegido para alta
tensão.

CONDUSPAR 1000 7,79 7.790,00

11 UNID Cordão metálico (patch cord)par trançado Categoria
6 com 2,5 metros, RoHS, certificação de canal para
6 conexões por laboratório de 3a. Parte UL ou ETL,
U/UTP Categoria 6 (Unshielded Twisted Pair), 24
AWG x 4 pares, cobre flexível, multifilar,  isolamento
em poliolefina e capa externa em PVC não
propagante a chama, conectorizados à RJ-45
macho Categoria 6 nas duas extremidades,
ANSI/TIA/EIA-568-B.2-1 Categoria 6, não
propagante a chama que atenda a norma UL 94 V-0
, CM, ANSI/TIA/EIA-568-B.2-1 ,ANSI/TIA/EIA-606-A,
capa protetora (bota) do mesmo dimensional do RJ-
45 plug e proteção à lingüeta de travamento.

MULTITOC 60 25,65 1.539,00

26 UNID Isolador cilíndrico em poliéster ou epóxi de baixa
tensão com os parafusos de fixação inclusos, para
uso interno em quadros de energia com isolação de
no mínimo 1kV

CEBEL 200 20,00 4.000,00

32 UNID Manilha pesada curva tipo ferradura em aço
carbono ou similar, com pino e porca.

MECRIL 200 16,50 3.300,00

34 UNID O Laço Plástico de topo é utilizado para fixação de
cabos cobertos de 50 mm2 nos isoladores de pino
em material plástico resistente às intempéries e aos
raios ultravioleta.

INTELLI 200 24,45 4.890,00

35 UNID O Laço Plástico lateral utilizado para fixação de
cabos cobertos de 50 mm2 nos isoladores de pino
em material plástico resistente às intempéries e aos
raios ultravioleta.

INTELLI 200 23,95 4.790,00

TOTAL DOS LOTE(S) ARREMATADO(S) – R$ 26.309,00 (Vinte seis mil, trezentos nove reais).

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

 4

Razão Social: S.K. FERNANDES AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI – ME

CNPJ: 27.253.891 / 0001 – 44

LOTE

UNID ESPECIFICAÇÃO

MARCA

QDE

PREÇO
UNIT.

PREÇO
GLOBAL

12 UNID Disjuntor termomagnético tripolar em caixa moldada
de 125 A

WEG
14256833

30 159,00 4.770,00

13 UNID Disjuntor termomagnético tripolar em caixa moldada
de 200 A

DWP250L
200-3

30 196,56 5.896,80

TOTAL DOS LOTE(S) ARREMATADO(S) – R$ 10.666,80 (Dez mil, seiscentos sessenta seis reais e oitenta centavos).

Razão Social: R. P. DA SILVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA – EPP

CNPJ: 70.097.282 / 0001 – 72

LOTE

UNID ESPECIFICAÇÃO

MARCA
MODELO

QDE
PREÇO
UNIT.

PREÇO
GLOBAL

30 UNID Lâmpada Led Tubular Fosca de 18W, com
temperatura de cor Branca de 6000K ou superior, e
comprimento de  1200 mm e com fluxo luminoso  de
no mínimo 1900 lm

OUROLUX 10000 15,50 155.000,00

TOTAL DOS LOTE(S) ARREMATADO(S) – R$ 155.000,00 (Cento cinquenta cinco mil reais).

A PRESENTE LICITAÇÃO IMPORTA O VALOR GLOBAL DE R$ 392.242,10 (Trezentos noventa dois mil,
duzentos quarenta dois reais e dez centavos).

LOTES FRACASSADOS 02 15 21 22 27 31 33

CLÁUSULA I - DA VALIDADE DOS PREÇOS
A presente Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (DOZE) meses, a partir da sua publicação no D.O.E –
Diário Oficial do Estado da Paraíba.
A existência de preços registrados não obriga a UEPB a adquirir o material, sendo facultada a realização de
licitação específica para a aquisição pretendida, assegurado ao beneficiário do registro a preferência de
fornecimento em igualdade de condições.

CLÁUSULA II - DO PRAZO E DAS CONDIÇÕES DE ENTREGA
Sempre que julgar necessário, a UEPB solicitará, durante a vigência desta Ata de Registro de Preços, o
fornecimento do material registrado, na quantidade que for preciso, mediante Nota de Empenho. A Nota de
Empenho será enviada via fax ao FORNECEDOR, o qual deverá confirmar o recebimento no prazo de 48
(quarenta e oito) horas.

CLÁUSULA III - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Em cada fornecimento decorrente desta Ata, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital do
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040 / 2018, que a precedeu e integra o presente instrumento de compromisso.

CLÁUSULA IV - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
Integram esta Ata, o Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040 / 2018 seus anexos e a(s) proposta(s) da(s)
empresa(s): AC POWER ELETROHIDRÁULICA EIRELI – ME / CNPJ: 14.003.330 / 0001 – 45, ELETROLUZ
COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI – ME /  CNPJ: 03.395.396 / 0001 – 01, CKW ELECTRIC
INDÚSTRIA, COM E SERVIÇOS DE MATERIAL ELÉTRICO ELETRÔNICO LTDA – EPP / CNPJ: 09.209.265 /
0001 – 79,  RDLED COMERCIAL EIRELI – ME / CNPJ: 29.413.075 / 0001 – 86, GIBERTONI COMERCIAL
EIRELI – EPP / CNPJ: 22.471.158 / 0001 – 82, A & C MECATRÔNICA LTDA – EPP / CNPJ: 25.275.199 / 0001 –
91, CASA DA CONSTRUÇÃO LTDA – EPP / CNPJ: 16.515.252 / 0001 – 93, REJANE DALVA DA SILVA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

 5

JAPIASSU – ELETROSERV COM E SERV ELÉTRICOS – ME /  CNPJ: 11.966.359 / 0001 – 34, S.K.
FERNANDES AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI – ME / CNPJ: 27.253.891 / 0001 – 44, R. P. DA SILVA
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA – EPP /  CNPJ: 70.097.282 / 0001 – 72

CLÁUSULA V- DO FORO
Fica eleito o foro da cidade de Campina Grande - PB para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da
presente ata.

Campina Grande - PB, 04 de fevereiro de 2019.

ANTONIO GUEDES RANGEL JUNIOR
Reitor da UEPB

AC POWER ELETROHIDRÁULICA EIRELI – ME
CNPJ: 14.003.330 / 0001 – 45

ELETROLUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS
EIRELI – ME
CNPJ: 03.395.396 / 0001 – 01

CKW ELECTRIC IND. COM E SERVIÇOS DE
MATERIAL ELÉTRICO ELETRÔNICO LTDA – EPP
CNPJ: 09.209.265 / 0001 – 79

RDLED COMERCIAL EIRELI – ME
CNPJ: 29.413.075 / 0001 – 86

GIBERTONI COMERCIAL EIRELI – EPP
CNPJ: 22.471.158 / 0001 – 82

A & C MECATRÔNICA LTDA – EPP
CNPJ: 25.275.199 / 0001 – 91

CASA DA CONSTRUÇÃO LTDA – EPP
CNPJ: 16.515.252 / 0001 – 93

REJANE DALVA DA SILVA JAPIASSU –
ELETROSERV COM E SERV ELÉTRICOS – ME
CNPJ: 11.966.359 / 0001 – 34

S.K. FERNANDES AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL
EIRELI – ME
CNPJ: 27.253.891 / 0001 – 44

R. P. DA SILVA MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA – EPP
CNPJ: 70.097.282 / 0001 – 72